СОВЕТ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

26.12.2024                                                                                                      № 68

с.Тымск

О внесении изменений  в решение Совета Тымского сельского    поселения от 26.12.2023 № 44 «О бюджете  муниципального образования  Тымское  сельское поселение Каргасокского района Томской области  на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе муниципального образования «Тымское сельское поселение», утвержденным решением Совета Тымского сельского поселения от 16.06.2017 № 136
РЕШИЛ:

           1.Внести в решение Совета Тымского сельского от 26.12.2023 № 44 «О бюджете муниципального образования Тымское сельское поселение Каргасокского района Томской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения:
1) Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год,
1) общий объем доходов местного бюджета  в сумме 27 496 705,35 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 747 690,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 26 749 015,35 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета  в сумме 27 646 705,35 рублей.
3) размер дефицита местного бюджета составит 150 000,00 рублей. Источник финансирования: уменьшение остатков денежных средств прошлых лет».
2. Приложения № 2, 3, 4, 6, 13 изложить в новой редакции, согласно приложениям № 1-5 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Тымское сельское поселение Каргасокского района Томской области.

[bookmark: _GoBack]
	Председатель Совета
Тымского сельского поселения

                                          А.В. Панова

Приложение № 1
Утверждено решением  Совета
Тымского сельского поселения
№  68 от 26.12.2024
Приложение № 2
к решению Совета Тымского
сельского поселения
№ 44 от 26.12.2023

План доходов бюджета муниципального образования
Тымское сельское поселение Каргасокского района Томской области
на 2024  год

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	План на 2024 год

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы

	747 690,00

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на доходы
	331 000,00

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	213 700,00

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на  имущество
	17 000,00

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина

	1 000,00

	111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования  имущества,  находящегося в государственной и муниципальной собственности
	149 990,00

	113 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	35 000,00

	2 0000000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	26 749 015,35

	2 02 15001 00 0000 000

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 869 900,00

	2 02 35118 00 0000 000

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	260 700,00

	2 02 49999 00 0000 000

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	20 454 273,69

	2 07 00000 00 0000 000

	Прочие безвозмездные поступления
	0,00

	2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	0,00

	Итого:

	26 496 705,35

Приложение № 2
Утверждено решением  Совета
Тымского сельского поселения
№  69 от 26.12.2024
Приложение № 3
к решению Совета Тымского
сельского поселения
№ 44 от 26.12.2023

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям, группам видов в ведомственной структурерасходов бюджета муниципального образования Тымское сельское поселение Каргасокского района Томской области
на 2024 год

Руб.
	Наименование кода
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Ассигнования на 2024год

	Администрация Тымского сельского поселения
	901

	27 646 705,35

	Общегосударственные  вопросы
	901
	0100

	5 337 071,69

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102

	685 239,63

	Глава муниципального образования
	901

	0102
	9900100203

	667 100,00

	Расходы на выплаты  персоналу государственных (муниципальных) органов
	901
	0102
	9900100203
	120
	667 100,00

	Поощрение муниципальных образований Томской области за эффективную практику ведения официальных страниц в социальных сетях
	901
	0102
	9900041410

	7 305,88

	Расходы на выплаты  персоналу государственных (муниципальных) органов
	901
	0102
	9900041410
	120
	7 305,88

	ИМБТ на поощрение муниципальных управленческих команд
	901

	0102
	9900155492

	10 833,75

	Расходы на выплаты  персоналу государственных (муниципальных) органов
	901
	0102
	9900155492
	120
	10 833,75

	Функционирование Правительства  Российской Федерации,высших  исполнительных органов государственной власти    субъектов Российской Федерации,  местных администраций
	901
	0104

	4 570 093,06

	Центральный аппарат
	901
	0104
	9900100204

	4 554 925,81

	Расходы на выплаты  персоналу государственных (муниципальных) органов
	901
	0104
	9900100204
	120
	3 674 997,35

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0104
	9900100204
	240
	873 920,09

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	901
	0104
	9900100204
	850
	6 008,37

	ИМБТ на поощрение муниципальных управленческих команд
	901

	0104
	9900155492

	15 167,25

	Расходы на выплаты  персоналу государственных (муниципальных) органов
	901
	0104
	9900155492
	120
	15 167,25

	Резервные фонды
	901
	0111

	24 000,00

	Резервные фонды сельских поселений
	901
	0111
	9900000705

	24 000,00

	Резервные фонды на предупреждение и ликвидация последствий ЧС
	901
	0111
	9900000705
	870
	24 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	54 739,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	9900009203
	240
	48 530,00

	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления
	901
	0113
	9900000950

	6 209,00

	Членские взносы в Совет МО ТО
	901
	0113
	9900000950
	850
	6 209,00

	Национальная оборона
	901
	0200

	261 100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	0203

	261 100,00

	Осуществление первичного воинского учета
 на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	0728151180

	260 700,00

	Расходы на выплаты  персоналу государственных (муниципальных) органов
	901
	0203
	0728151180
	120
	259 900,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0203
	0728151180
	240
	1 200,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	901
	0300

	10 920,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	901
	0310

	10 920,00

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	901
	0310
	9900002181

	10 920,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0310
	9900002181
	240
	10 920,00

	Национальная экономика
	901
	0400

	246 700,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409

	246 700,00

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования (за счет акцизов)
	901
	0409
	9900006002

	213 700,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	9900006002
	240
	213 700,00

	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность
	901
	0409
	0718200919

	33 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	0718200919
	240
	33 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	0500

	18 879 491,36

	Жилищное хозяйство
	901
	0501

	348 900,00

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда  субъектов Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда
	901
	0501
	9900003902

	348 900,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0501
	9900003902
	240
	348 900,00

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	17 874 064,70

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	901
	0502

	17 874 064,70

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0502
	064F541370
	240
	111 324,11

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0502
	9900003915
	240
	37 022,40

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством  (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	901
	0502
	9900003915
	810
	2 721 088,56

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством  (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	901
	0502
	9900003916
	810
	2 547 358,18

	Субсидия на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	901
	0502
	0728240120
	810
	12 456 025,72

	Субсидия на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически  понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	901
	0502
	9900040120
	810
	1 245,73

	Благоустройство
	901
	0503

	656 526,66

	На организацию временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан
	901
	0503
	0158000904

	45 700,20

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	901
	0503
	0158000904
	110
	45 700,20

	Уличное освещение
	901
	0503
	9900006001

	200 826,46

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	9900006001
	240
	200 826,46

	Прочие мероприятия по благоустройству
	901
	0503
	9900006005

	410 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	9900006005
	240
	410 000,00

	Образование
	901
	0700

	8 000,00

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	901
	0705

	6 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0705
	9900100204
	240
	3 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0705
	9900004409
	240
	3 000,00

	Молодежная политика
	901
	0707
	9900004310

	2 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0707
	9900004310
	240
	2 000,00

	Культура, кинематография
	901
	0800

	2 758 783,30

	Культура
	901
	0801

	2 758 783,30

	Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожная карта") "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение её эффективности", в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры
	901
	0801
	0218140650

	598 400,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	901
	0801
	0218140650
	110
	598 400,00

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	901
	0801
	0218140660

	64 200,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	901
	0801
	0218140660
	110
	64 200,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений досуга
	901
	0801
	9900004409

	2 073 477,42

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	901
	0801
	9900004409
	110
	1 042 823,04

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0801
	9900004409
	240
	1 030 651,20

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	901
	0801
	9900004409
	850
	3,18

	Резервные фонды муниципального образования «Каргасокский район»
	901
	0801
	9900007005

	15 400,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0801
	9900007005
	240
	15 400,00

	Поощрение муниципальных образований Томской области за эффективную практику ведения официальных страниц в социальных сетях
	901
	0801
	9900041410

	7 305,88

	Расходы на выплаты  персоналу казенных учреждений
	901
	0801
	9900041410
	120
	7 305,88

	Физическая культура и спорт
	901
	1100

	147 639,00

	Физическая культура
	901
	1101

	127 639,00

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	901
	1101
	051Р540008

	6 382,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	901
	1101
	051Р540008
	110
	6 382,00

	Субсидия на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	901
	1101
	051Р540008

	121 257,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	901
	1101
	051Р540008
	110
	115 800,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	1101
	051Р540008
	240
	5 457,00

	Массовый спорт
	901
	0102

	20 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области
	901
	0102
	9900202000

	20 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0102
	9900202000
	240
	20 000,00

	Всего

	27 646 705,35

     Приложение № 3
Утверждено решением  Совета
Тымского сельского поселения  № 68 от 26.12.2024
Приложение № 4
к решению Совета Тымского
сельского поселения
№ 44 от 26.12.2023

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам функциональной    классификации расходов бюджета муниципального образования Тымское сельское поселение Каргасокского района Томской области на 2024 год

                                                                                                                                                                             Руб.
	КФСР
	Наименование разделов  и подразделов  классификации
                     расходов бюджета
	Ассигнования
на 2024год

	0100
	Общегосударственные  вопросы
	5 337 071,69

	0102
	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования
	685 239,63

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов  государственной  власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4 570 093,06

	0111
	Резервные фонды
	24 000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	54 739,00

	0200
	Национальная оборона
	260 700,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	261 100,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	10 920,00

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	10 920,00

	0400
	Национальная экономика
	246 700,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	246 700,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	17 874 064,70

	0501
	Жилищное хозяйство
	348 900,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	17 874 064,70

	0503
	Благоустройство
	656 526,66

	0700
	Образование
	8 000,00

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	6 000,00

	0707
	Молодежная политика
	2 000,00

	0800
	Культура, кинематография
	2 758 783,30

	0801
	Культура
	2 758 783,30

	1100
	 Физическая культура и спорт
	147 639,00

	1101
	 Физическая культура
	127 639,00

	1102
	Массовый спорт
	20 000,00

	Всего расходов:
	27 646 705,35

Приложение № 4
Утверждено решением  Совета
Тымского сельского поселения  № 68 от 26.12.2024
Приложение № 6
к решению Совета Тымского
сельского поселения
№ 44 от 26.12.2023

	Объем   межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет  муниципального образования Тымское сельское поселение Каргасокского района Томской области  из других бюджетов   в  2024 году

	Руб.

	Межбюджетные трансферты
	2024 год

	Межбюджетные трансферты из областного и районного бюджета-  всего: из них
	26 749 015,35

	Субвенции
	261 100,00

	Субвенция местным бюджетам  на осуществление полномочий по первичному воинскому учету  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	261 100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	21 618 015,35

	Субсидия на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	11 408 655,82

	Субсидия на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	127 257,00

	Субсидия на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке
	64 200,00

	Субсидия на оплату в части повышения з/платы работников культуры («дорожная карта»)
	598 400,00

	ИМБТ на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений
	8 112 095,56

	На дорожную деятельность
	33 000,00

	ИМБТ на доставку участников худ. самодеятельности на фестиваль «Медвежий угол»
	15 400,00

	На финансирование организации занятости несовершеннолетних детей на период школьных каникул по договору благотворительного пожеотвования с ООО "Газпром трансгаз Томск" № 01/0492/24 от 05.06.2024

	45 700,20

	Межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Админ. Томской области

	20 000,00

	Субсидия местным бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению доступа к воде питьевого качества населения сельских территорий на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	90 885,00

	ИМБТ местным бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению доступа к воде питьевого качества населения сельских территорий на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	20 439,11

	Поощрение муниципальных образований Томской области за эффективную практику ведения официальных страниц в социальных сетях

	14 611,76

	Иной межбюджетный трансферт на поощрение муниципальных управленческих команд

	26 001,00

	Дотации и субвенции
	4 869 900,00

	Дотации из районного и субвенции из областного бюджета на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4 869 900,00

	Всего межбюджетные трансферты:
	26 749 015,35

Приложение № 5
Утверждено решением  Совета
Тымского сельского поселения  № 68  от 26.12.2024
Приложение № 13
к решению Совета Тымского
сельского поселения
№ 44 от 26.12.2023

Предельная штатная численность и фонд оплаты труда  работников на 2024г.

	Наименование казённых учреждений

	Общегосударственное управление
	Культура
	ИТОГО:

	предельная штатная численность (ед.) план
	план на   2024г.   ФОТ с учетом СВ (тыс. руб.)
	предельная штатная численность (ед.) план
	план на   2024г.  ФОТ с учетом СВ (тыс. руб.)
	предельная штатная численность (ед.) план
	план на   2024г.  ФОТ с учетом СВ (тыс. руб.)

	МКУ Администрация ТСП
	5,8
	4 375,4

	5,8
	4 375,4

	МКУК «ТДЦ»

	2,0
	1 712,7
	2,0
	1 712,7

	ИТОГО:
	5,8
	4 375,4
	2,0
	1 712,7
	7,8
	6 088,1